

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約した令和7年度江の川上流上志和地地区護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 6月 26日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局三次河川国道事務所長

兼重 和明

受注者 住所 広島県三次市十日市東一丁目8番13号

氏名 株式会社 加藤組

代表取締役 加藤 修司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		73,186,904	
河川土工						
		式	1		17,179,509	
掘削工(ICT)						
		式	1		1,335,250	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	3,500	381.5	1,335,250	
盛土工						
		式	1		166,980	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	30	5,566	166,980	
法面整形工						
		式	1		295,640	
法面整形(切土部)	現場制約無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土					
(水中部)		m2	190	1,556	295,640	
法面整形工(ICT)						
		式	1		418,665	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	390	781.4	304,746	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	230	495.3	113,919	
残土処理工						
		式	1		14,962,974	
法覆護岸工						
		式	1		46,687,091	
作業土工						
		式	1		1,132,863	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		40,577,048	
現場打小口止コンクリート 1号端止		箇所	1	237,267	237,267	
現場打小口止コンクリート 2号端止		箇所	1	199,983	199,983	
1号連節ブロック張		m2	1,712	21,945	37,569,840	
割栗石	φ 150	m3	262	9,809	2,569,958	
護岸付属物工		式	1		4,342,845	
縦帯コンクリート 1号縦帯		m	157	27,455	4,310,435	
1号張コンクリート		m	2	16,205	32,410	
階段工		式	1		634,335	
プレキャスト基礎ブロック 1号プレキャスト基礎	底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	2	31,220	62,440	
1号階段		箇所	1	571,895	571,895	
構造物撤去工		式	1		3,448,100	
構造物取壊し工		式	1		2,116,960	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	81	9,606	778,086	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック撤去	練積 t=350					
		m2	29	3,362	97,498	
石積取壊し	練積 t=350					
		m2	386	3,216	1,241,376	
運搬処理工						
		式	1		1,331,140	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	226	2,637	595,962	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	226	3,253	735,178	
仮設工						
		式	1		5,872,204	
工事用道路工						
		式	1		1,539,824	
汚濁防止工						
		式	1		2,826,274	
交通管理工						
		式	1		1,506,106	
直接工事費						
		式	1		73,186,904	
共通仮設費						
		式	1		6,489,544	
共通仮設費						
		式	1		1,100,970	
技術管理費						
		式	1		551,869	
システム初期費(ICT)						
		式	1		551,869	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		549,101	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,388,574	
純工事費		式	1		79,676,448	
現場管理費		式	1		20,378,576	
工事原価		式	1		100,055,024	
一般管理費等		式	1		17,304,976	
工事価格		式	1		117,360,000	
消費税相当額		式	1		11,736,000	
工事費計		式	1		129,096,000	